1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /10]

EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2022.

“Dispõe sobre o Resultado Final e Homologação do
Concurso  Público,  para  provimento  de  vagas  e
formação  de  cadastro  de  reserva  do  quadro  de
pessoal  da  Câmara  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  nos  termos  do  Edital  de  Concurso
Público  nº  001/2022,  tendo  como  base  legal:
Resoluções  Legislativas  nº  004/2022  e  005/2022
de 11/04/2022, e dá outras providências”.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais:

Art.  1º  -  Torna  público  o  EDITAL  DE  RESULTADO  FINAL  E
HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público, para provimento de vagas e formação
de  cadastro  de  reserva  do  quadro  de  pessoal  da  Câmara  Municipal  de
Presidente Dutra/MA, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2022,
tendo como base legal: Resoluções Legislativas nº 004/2022 e 005/2022 de
11/04/2022.

Art. 2º - A convocação dos classificados para o preenchimento das
vagas disponíveis será publicada no mural de avisos desta Câmara Municipal,
no  site  do  Portal  da  Transparência  mantido  pelo  Poder  Legislativo  de
Presidente Dutra/MA, no site da Fundação de Apoio Tecnológico/FUNATEC e
nos Diários Oficiais do Estado do Maranhão, Parte: Publicação de Terceiros, e
Diário  do  Município,  que  estabelecerá  o  horário,  dia  e  local  para  a
apresentação do candidato nos termos do Edital nº 001/2022.

Art. 3º - Os candidatos aprovados obrigam-se a manter atualizados
seus dados pessoais, endereço e telefones de contato junto ao Departamento
de  Recursos  Humanos  da  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,
enquanto  perdurar  a  validade  do  concurso  público,  sendo  que,  a  não
atualização ou a atualização efetuada em local diverso do informado neste
artigo,  isenta  a  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA  de  qualquer

responsabilidade pela não investidura devido à impossibilidade de localização
do candidato, nos termos do Edital nº 001/2022.

Art. 4º - Os resultados finais, dos candidatos aprovados e cadastro
de reserva, encontram-se, por cargo, em ordem de classificação, no Anexo I
do presente edital.

Art. 5º -  O Concurso Público, objeto do Edital  nº 001/2022, terá
validade para a convocação de 02 (dois) anos a contar da data de publicação
de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da
Câmara Municipal de Presidente Dutra/MA.

Art. 6º -  Todas as publicações oficiais do concurso encontram-se
divulgadas no endereço eletrônico: www.funatec.org.br .

Art.  7º.  -  Após  o  transcurso  de  todos  os  prazos  recursais  e
considerando  a  expedição  do  resultado  e  classificação  definitiva  pela
instituição responsável pela condução do respectivo concurso, HOMOLOGO o
resultado final, bem como, todos os atos do Concurso Público, vinculados ao
Edital de Concurso Público nº 001/2022.

Art. 8º - As despesas decorrentes da aplicação deste Edital correrão
à  conta  de  dotações  orçamentárias  próprias  do  Orçamento  da  Câmara
Municipal de Presidente Dutra/MA.

Art. 9º - O disposto neste Edital entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Presidente
Dutra/MA, aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e
dois).

Aristeu Moraes Nunes Martins
Presidente

SUMÁRIO
           EDITAL: Páginas...............… 1/10

           DECRETOS: Páginas...............… 10/10

http://www.funatec.org.br/

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 2 /10]

EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2022.

Anexo I
RESULTADO FINAL, DOS CANDIDATOS APROVADOS

E CADASTRO DE RESERVA, POR CARGO E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Código/Cargo: 001 – ANALISTA JURÍDICO

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 JEFFERSON GREIKI DA SILVA OLIVEIRA 1748 APROVADO
2 BRENDA MONTEIRO LIMA 2017 CLASSIFICADO
3 BRUNA HELOÍSA NOGUEIRA 1462 CLASSIFICADO
4 MICHELLE F CASTRO 1661 CLASSIFICADO
5 IRACI OLIVEIRA HENRIQUE NETA 498 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 002 – ANALISTA CONTÁBIL

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 JANMERCIO SOARES PACHECO 1806 APROVADO
2 RAÍSSA SILVA BRASIL 1824 CLASSIFICADO
3 JHONY MATOS DOS SANTOS 49 CLASSIFICADO
4 ELISABETHE CRISTINA DA SILVA PEREIRA 1878 CLASSIFICADO
5 MARCEL BATISTA ANDRADE 1817 CLASSIFICADO
6 TIAGO DA SILVA GUIMARAES 693 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 003 – ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 GUILHERME DA SILVA 906 APROVADO
2 ELON ALVES SILVA 1913 CLASSIFICADO
3 MARCOS FRANKLIN BARBOSA DA SILVA 1515 CLASSIFICADO
4 BRUNO GIL BARBOSA 1524 CLASSIFICADO
5 BENEDITO ANTÔNIO SOARES NÓBREGA 1021 CLASSIFICADO
6 HYTALO DE OLIVEIRA ANDRADE 95 CLASSIFICADO
7 GABRIEL VICTOR SILVA MARTINS 1428 CLASSIFICADO
8 MARCOS DANILO ARAUJO SOUSA 665 CLASSIFICADO
9 SAMILTTON DE JESUS DAMACENO TAVARES 804 CLASSIFICADO

10 ALYSON LUCAS GONÇALVES DA SILVA 698 CLASSIFICADO
11 FERNANDO LOPES CARNEIRO 762 CLASSIFICADO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 3 /10]

Código/Cargo: 004 – ASSISTENTE JURÍDICO

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 LUCAS RODRIGUES FALCÃO 1660 APROVADO
2 STEPHANY BRANDÃO DE SOUSA 1774 CLASSIFICADO
3 JUSCICLEIA DA SILVA CAVALCANTE 91 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 005 – DIRETOR DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 VANESSA LIMA BRANDAO 1733 APROVADO
2 MARIANE LADIELLY BARBOSA LEAL 145 CLASSIFICADO
3 ANA ILMA ROSA PEREIRA 938 CLASSIFICADO
4 MATHEUS SOUSA DA COSTA 1100 CLASSIFICADO
5 DANILO DE OLIVEIRA MONTEIRO 735 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 006 – DIRETOR DE EXECUÇÃO DE CONTRATOS

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 ERALDO FRANCO LEAO 1347 APROVADO
2 WANDA KARISSAN OLIVEIRA DA SILVA 1381 CLASSIFICADO
3 WILKEER TORRES DE ARAÚJO 170 CLASSIFICADO
4 JOYCE INÊS BESERRA ARRUDA 1080 CLASSIFICADO
5 MATEUS SOUSA PEREIRA DA SILVA 293 CLASSIFICADO
6 JOÃO LUCAS SOUSA LIMA 8 CLASSIFICADO
7 RAYNARA EVENLY BATISTA CABRAL 1517 CLASSIFICADO
8 KASSIO CARLOS SILVA ALMEIDA 466 CLASSIFICADO
9 CARLA MALANY MARTINS DA COSTA 1942 CLASSIFICADO

10 ROSANGELA NARA DE SOUSA RIBEIRO 1512 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 007 – DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 1965 APROVADO
2 MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA 1876 CLASSIFICADO
3 JADSON MAURO PEREIRA MORAIS 1682 CLASSIFICADO
4 MARIA EDUARDA MAIA DEOLINO 1756 CLASSIFICADO
5 FRANCISCA MONICA DE ANDRADE BARROSO 1621 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 008 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 4 /10]

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 FRANCISCO GILSON CABRAL PEREIRA 1565 APROVADO
2 RUAN LUVANOR DIAS MACHADO ARAUJO 1593 APROVADO
3 LINDON JONSON COSTA DE ALMEIDA 1637 APROVADO
4 PEDRO RAFAEL GOMES CRUZ 901 APROVADO
5 DIENE THALITA DA SILVA COSTA 1952 APROVADO
6 DANIEL MATOS PRADO (PPP) 1606 APROVADO
7 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 1577 CLASSIFICADO
8 NAILSON THIAGO NERES DA SILVA 1856 CLASSIFICADO
9 ARIANE DO NASCIMENTO SILVA 560 CLASSIFICADO

10 JANUÁRIO BARBOSA RIBEIRO NETO 1061 CLASSIFICADO
11 MATHAUS GUILHERME JUNIO VALE ARAUJO 1889 CLASSIFICADO
12 ANDERSON DA SILVA BRITO LIMA 887 CLASSIFICADO
13 JOAO CARLOS CRUZ FEITOSA 1720 CLASSIFICADO
14 DASLEYANE SILVA FERREIRA 1110 CLASSIFICADO
15 RODRIGO SANTOS DA SILVA 1008 CLASSIFICADO
16 JAYANE PAULA DA SILVA LEAL 2009 CLASSIFICADO
17 ROMÁRIO SOARES DOS SANTOS 26 CLASSIFICADO
18 RAYLANE SOUSA FERREIRA 1981 CLASSIFICADO
19 MARIA EDITE MOURA GOMES 543 CLASSIFICADO
20 WILEANE SILVA ALMEIDA 503 CLASSIFICADO
21 NATANAEL ALVES LUSTOSA 317 CLASSIFICADO
22 RAYONE DA SILVA ARAUJO 58 CLASSIFICADO
23 JOYCIANE SAMPAIO MARTINS 1302 CLASSIFICADO
24 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA RAMOS 487 CLASSIFICADO
25 WENIO DE AMORIM ROSA SOUZA 1393 CLASSIFICADO
26 TIAGO BELARMINO DA SILVA 478 CLASSIFICADO
27 KEVIN RAUAN AGUIAR SILVA 255 CLASSIFICADO
28 ELIJANE OLIVEIRA LIMA 1253 CLASSIFICADO
29 JHONNY HENRIQUE SILVA PEREIRA 1848 CLASSIFICADO
30 FÁBIO JUNIOR LIMA DE ARAUJO 889 CLASSIFICADO
31 ANTONIO GOMES DE SOUSA JUNIOR 899 CLASSIFICADO
32 NADSON HUGO ALVES CAVALHEIRO 1988 CLASSIFICADO
33 FLAVIO ALVES LIMA 1355 CLASSIFICADO
34 LEYLANE FLAVIA GOMES DE MOURA 788 CLASSIFICADO
35 LUDIMILA 1687 CLASSIFICADO
36 IAGO SOUSA LIMA 1873 CLASSIFICADO
37 HELMAIRA FERREIRA AVELINO 495 CLASSIFICADO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 5 /10]

38 KAUANE DOS SANTOS ARAUJO 1972 CLASSIFICADO
39 SAMYLLA GOMES DE SOUSA 1201 CLASSIFICADO
40 EDINÊ FERREIRA DE SOUSA OLIVEIRA 1470 CLASSIFICADO
41 LEANDRO ANTONIO JANSEN SOUSA 1519 CLASSIFICADO
42 ANA PAULA SOBRINHO MORAIS 1041 CLASSIFICADO
43 RITA PAULA LIMA DE SOUSA 1073 CLASSIFICADO
44 ANGELA BRENDA COSTA DA CONCEIÇÃO 300 CLASSIFICADO
45 JEZIEL BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 397 CLASSIFICADO
46 JHEIFER CARNEIRO DO NASCIMENTO 2006 CLASSIFICADO
47 LETICIA SILVA RODRIGUES 1399 CLASSIFICADO
48 EDILANDIA SANTOS DE SOUSA 295 CLASSIFICADO
49 RENAN ALVES DOS SANTOS 1421 CLASSIFICADO
50 KALINE LIMA SANTOS 1131 CLASSIFICADO
51 RAIMUNDO JOSÉ GOMES PEREIRA 1370 CLASSIFICADO
52 NATALYA MARIA NASCIMENTO MOREIRA 1978 CLASSIFICADO
53 ANA CLARA BARROS LIMA 514 CLASSIFICADO
54 TELDE CRISTINA RODRIGUES NUNES 1844 CLASSIFICADO
55 JESCILENE DOS SANTOS FERREIRA 639 CLASSIFICADO
56 MARIERY DA SILVA SOBRINHO 1852 CLASSIFICADO
57 SILMARA SOUSA DE ALENCAR 126 CLASSIFICADO
58 SCHELDA CRISTINA RAMOS DOS SANTOS 989 CLASSIFICADO
59 MARIA CINTHYA DOS SANTOS SILVA 73 CLASSIFICADO
60 CATHARINA DA SILVA E SILVA 1276 CLASSIFICADO
61 RAFAEL SILVA E SILVA 1374 CLASSIFICADO
62 ESDRAS SOARES DOS REMÉDIOS 1663 CLASSIFICADO
63 CLEIVAN ALVES 1647 CLASSIFICADO
64 LUCIANO ALVES DA SILVA 133 CLASSIFICADO
65 NATHAN LIMA SILVA 505 CLASSIFICADO
66 PAULO WINICIUS DO NASCIMENTO BARBOSA 104 CLASSIFICADO
67 AMANDA ALVES DA SILVA 2 CLASSIFICADO
68 ZAIRO ALCÂNTARA LIMA MORAES 691 CLASSIFICADO
69 ANTONIO MACEDO SANTOS 702 CLASSIFICADO
70 PATRYCK BRUNNO THAFFAREL HENRIQUE TEIXEIRA 1939 CLASSIFICADO
71 MATHEUS SILVA RIOS 448 CLASSIFICADO
72 VANESSA GOMES FREITAS LIMA 462 CLASSIFICADO
73 BÁRBARA LETÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 266 CLASSIFICADO
74 DENIZIA BARBOSA SILVA 1031 CLASSIFICADO
75 MANOEL ARAUJO VELOSO NETO 168 CLASSIFICADO
76 JOÃO LUCAS BARROS DE SOUSA 1440 CLASSIFICADO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 6 /10]

77 THAYANE MARIA BATISTA DA SILVA LIMA 1812 CLASSIFICADO
78 MARIA FERNANDA ALMEIDA LOBO SILVA 1012 CLASSIFICADO
79 VADEMIR SILVA SANTOS 828 CLASSIFICADO
80 ALDERINA GOMES COSTA 2013 CLASSIFICADO
81 EMANUEL LIMA 1882 CLASSIFICADO
82 GUILHERME DANTAS SILVA 769 CLASSIFICADO
83 MICHAEL NASCIMENTO OLIVEIRA 1651 CLASSIFICADO
84 JOUSEMARY DE SOUSA SILVA 1527 CLASSIFICADO
85 ALESSANDRA DIAS DA LUZ 1683 CLASSIFICADO
86 HIGOR RANIELY PEREIRA DE OLIVEIRA 718 CLASSIFICADO
87 FERNANDA ANTONIA ALVES ALBUQUERQUE 1144 CLASSIFICADO
88 MARIA AÇUCENA SILVA DO NASCIMENTO 1439 CLASSIFICADO
89 ADRIANA LOPES DE SOUZA 1851 CLASSIFICADO
90 LUCAS FERREIRA FALCÃO NAVA 1180 CLASSIFICADO
91 KATIA CHRISTINA NOLETO DE SOUSA MELO 1353 CLASSIFICADO
92 TÁSSIO FERNANDO DE MADEIRA SANTOS 1344 CLASSIFICADO
93 ANTONIO DANILO ARRAIS DE SOUSA 1961 CLASSIFICADO
94 THIAGO BARBALHO DA SILVA 1539 CLASSIFICADO
95 AMANDA CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA 1371 CLASSIFICADO
96 WERICA SOUSA VELOSO 1874 CLASSIFICADO
97 NAYARA ALVES DA SILVA 1134 CLASSIFICADO
98 LAIANE DO NASCIMENTO FERREIRA 76 CLASSIFICADO
99 ANA CLARA LIMA VIEIRA 752 CLASSIFICADO

100 SAMARA CHAVES OLIVEIRA 1224 CLASSIFICADO
101 FRANCISCO BARROS RIBEIRO FORMIGA 1305 CLASSIFICADO
102 FRANCISCA DE ARAÚJO LEITE 820 CLASSIFICADO
103 GEOVANNA ALVES PEREIRA MATOS 1830 CLASSIFICADO
104 LUIS FERNANDO SILVA NASCIMENTO 798 CLASSIFICADO
105 SAMUEL SILVA VIEIRA 377 CLASSIFICADO
106 LETICIA RIBEIRO VIEIRA 1102 CLASSIFICADO
107 JULIANA LIMA FREITAS 646 CLASSIFICADO
108 FAGNO MACHADO FERREIRA 1494 CLASSIFICADO
109 CÁTIA MARIA RAMALHO TEIXEIRA QUEIROZ 37 CLASSIFICADO
110 FERNANDO FELIX DOS SANTOS 1202 CLASSIFICADO
111 CELIJANE SILVA LIMA 142 CLASSIFICADO
112 AURIA ALICE GONCALVES DA SILVA E SILVA 1885 CLASSIFICADO
113 LUANA DE SOUSA SILVA 1463 CLASSIFICADO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 7 /10]

Código/Cargo: 009 – ASSISTENTE DE PLENÁRIO

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 DANIEL DE OLIVEIRA GOMES 52 APROVADO
2 JUCIARA DOS SANTOS OLIVEIRA 1385 APROVADO
3 ADNA DOS SANTOS MORAES 1967 CLASSIFICADO
4 MARIA GABRIELA ARAUJO LIM 1747 CLASSIFICADO
5 HILLARY MARINHO CALHEIRO SANTOS 775 CLASSIFICADO
6 ELAYNE BEATRIZ MOISÉS DE BRITO 1719 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 010 – RECEPCIONISTA

Ordem
de Classificação

Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 VALDEANE DOS SANTOS SILVA 1531 APROVADO
2 ROBERTO DOS SANTOS SILVA 1843 APROVADO
3 SAMARA OLIVEIRA CRUZ 1432 CLASSIFICADO
4 FERLIANE ALVES LIMA CARVALHO 1563 CLASSIFICADO
5 JOANA DARCK DE OLIVEIRA SOUSA 993 CLASSIFICADO
6 LUANA DOS SANTOS ARAÚJO 1311 CLASSIFICADO
7 MAILANE FERREIRA DE SOUSA 457 CLASSIFICADO
8 TAYMAR DE OLIVEIRA MORAIS 88 CLASSIFICADO
9 LUCAS DA SILVA E SILVA 118 CLASSIFICADO

10 CAIQUE PINTO DA SILVA 1996 CLASSIFICADO
11 BETILIARFA CRUZ ALENCAR 605 CLASSIFICADO
12 ANALICE LIMA DA SILVA ALVES 1516 CLASSIFICADO
13 LETÍCIA SILVA NUNES 1099 CLASSIFICADO
14 GILDA DOS SANTOS VASCONCELOS 1436 CLASSIFICADO
15 LÉDINA GONÇALVES DE LIMA 128 CLASSIFICADO
16 LORRANY VITÓRIA ANDRADE LIMA 716 CLASSIFICADO
17 MILCA OLIVEIRA SOUSA 2016 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 011 – DIGITADOR

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 RONDINELLE DA SILVA PEREIRA 1386 APROVADO
2 EVILAZIO PEQUENO DE SOUSA 5 APROVADO
3 WKEILA SAMILLA MATOS DOS SANTOS 188 CLASSIFICADO
4 LAIANE FONTES BRITO 721 CLASSIFICADO
5 DARIEL DA SILVA DE JESUS 494 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 012 – MOTORISTA

Ordem Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 8 /10]

de Classificação
1 ALEQUISON BORGES DE SOUSA 1555 APROVADO
2 BRUNO NASCIMENTO DE SOUSA 701 APROVADO
3 WILLIAMS FRAZAO DA SILVA 1449 CLASSIFICADO
4 ROBERTO SOUZA DA COSTA 1847 CLASSIFICADO
5 ANTHONY MACEDO DE ARAUJO 135 CLASSIFICADO
6 CHARLES PEREIRA SOARES 763 CLASSIFICADO
7 THIAGO BARROSO LUCENA LIMA 66 CLASSIFICADO
8 HERMENEGIDIO ALVES DE NORONHA FILHO 1649 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 013 – AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 ANTONIO EDVAGNE FERREIRA SOUSA 1410 APROVADO
2 DEWBLA ANGELA COSTA MENDES 1585 APROVADO
3 TASSISIO SOARES DE SOUSA 1591 1591 APROVADO
4 LAURA MARA TEIXEIRA CARVALHO 1409 APROVADO
5 MAXWEL CUTRIM PEREIRA 1890 APROVADO
6 MARIANA OLIVEIRA VIEIRA 2018 CLASSIFICADO
7 CLEIDIANE CARVALHO BARROS BARBOSA 1216 CLASSIFICADO
8 THAMARA DE SOUSA SILVA 109 CLASSIFICADO
9 ROBERTO DE SOUSA ALVES 1164 CLASSIFICADO

10 LAENE DOS SANTOS DILVA 1279 CLASSIFICADO
11 ANDREZA LIMA 524 CLASSIFICADO
12 RAFAEL ALVES DOS SANTOS 1176 CLASSIFICADO
13 RENATA ALVES DA SILVA 326 CLASSIFICADO
14 LARISSA SÁ LEITÃO 1453 CLASSIFICADO
15 DALVINA BARBOSA RIBEIRO 268 CLASSIFICADO
16 FRANCISCA MAIANE DA SILVA CARDOSO 1613 CLASSIFICADO

Código/Cargo: 014 – VIGILANTE PATRIMONIAL

Ordem
de Classificação Nome Nº de Inscrição Resultado Final

1 MARCOS ANTONIO LEITE TORRES 1999 APROVADO
2 SAMUEL FEITOSA SILVA 1761 APROVADO
3 JACKSON DE LIRA RABELO 1731 APROVADO
4 MARCOS DOUGLAS FERREIRA LOPES (PPP) 1891 APROVADO
5 JEAN MIRANDA DE ARAUJO 225 CLASSIFICADO
6 LEONARDO OLIVEIRA DE SOUSA 771 CLASSIFICADO
7 FRANCIELTON MENDONCA DOS SANTOS 229 CLASSIFICADO
8 ANTÔNIO JOÃO DE SOUSA SOBRINHO 1231 CLASSIFICADO
9 MERY DIENNE DA CONCEIÇÃO BARROS 1902 CLASSIFICADO

10 ORLANDO JOSE DE SOUSA LEITE 1109 CLASSIFICADO
11 MAIARA SOUSA DE ALENCAR 1721 CLASSIFICADO

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 9 /10]

12 RAIMUNDO COELHO DE SOUSA SEGUNDO 675 CLASSIFICADO
13 QUESEDE LIMADA SILVA 1860 CLASSIFICADO
14 DARLEY DA SILVA LOPES 1983 CLASSIFICADO
15 CARLOS ROBERTO DA SILVA MOURA 882 CLASSIFICADO
16 ADRIANO ARAUJO DOS ANJOS 2001 CLASSIFICADO
17 WESLEY BRANDAO DOS SANTOS 443 CLASSIFICADO
18 ELEONAI COUTINHO CARDOSO DA SILVA 337 CLASSIFICADO
19 JOSÉ PAULO VASCONCELOS MARINHO 1456 CLASSIFICADO
20 VINICIUS AMORIM SOUSA BELFORT 1883 CLASSIFICADO
21 RAIMUNDO SULIDADE FILHO 1493 CLASSIFICADO
22 HELTON JONH LIMA BRITO 992 CLASSIFICADO
23 MARCIA PEREIRA DA SILVA VALES 885 CLASSIFICADO
24 HENRIQUE DE ALMEIDA OLIVEIRA 1363 CLASSIFICADO
25 YURE PINTO COSTA LIMA 1928 CLASSIFICADO
26 HYURY SILVA 684 CLASSIFICADO
27 FLAVIO WILLIAN DE ARAUJO SILVA 532 CLASSIFICADO
28 FRANCISCO DAVI DA SILVA LIMA 610 CLASSIFICADO
29 JANARIO SOUSA DA SILVA 1777 CLASSIFICADO
30 FRANCISCO FERNANDES SAMPAIO JUNIOR 62 CLASSIFICADO
31 RAVIER DE ARAUJO DOS SANTOS 1921 CLASSIFICADO
32 DEUSIFRAN NASCIMENTO ALMEIDA 1307 CLASSIFICADO
33 ANDRÉ RAMOS DA SILVA 1796 CLASSIFICADO
34 ANTONIO BARBOSA LIMA 1259 CLASSIFICADO
35 SILVANIA FREITAS DA SILVA 1163 CLASSIFICADO
36 DANILO CRUZ LIMA SOARES 1336 CLASSIFICADO

Aristeu Moraes Nunes Martins
Presidente

1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0469,  SEXTA-FEIRA,  30 DE  DEZEMBRO DE 2022 [ PÁG. 10 /10]

DECRETO Nº.   206, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  SECRETÁRIO  DE
SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI
da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO o retorno do vereador licenciado à Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Fica exonerado o Senhor RICARDO LUÍS LUCENA RODRIGUES do cargo em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL, DA SECRETARIA DE SAÚDE, do Município
de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, a partir de 31/01/2022.
Art.  2º Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº.   207, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SECRETÁRIO  DE
SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI
da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º Fica nomeado o Senhor MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS do
cargo  de  SECRETÁRIO  DE  SAÚDE,  do  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, a partir de 01/01/2023.
Art.  2º Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

	Aristeu Moraes Nunes Martins
	Aristeu Moraes Nunes Martins

		2022-12-30T18:51:54-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108